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Geachte heer Bonder,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Bent u bekend met de bedrijven Oradeo en Mecra dat is opgericht door de oprichter van Atlanco Rimec Michael O'Shea?

Antwoord 1: Wij hebben hiervan uit de media vernomen.

Vraag 2: Bent u bekend dat hij ook werkt met dochterbedrijven? Kent u de namen van deze bedrijven?

Antwoord 2: Wij weten niet meer dan wat in de media is gepubliceerd.

Vraag 3: Bij welke projecten gaat u in zee met Oradeo, Mecra of één van haar dochterbedrijven?

Antwoord 3: Waar wij als gemeente rechtstreeks contractant/opdrachtgever zijn, zijn wij op dit moment met geen van genoemde bedrijven in zee gegaan, noch - voor zover ons bekend — met een van haar dochterbedrijven.

Vraag 4: Bent u het met de SP eens dat de gemeente zicht tot het uiterste moet inspannen om misstanden en uitbuiting van werknemers in de toekomst te voorkomen?

Antwoord 4: In het geval van het A2-project is geen sprake van uitbuiting. Zie in die zin ook het rapport van de Expertcommissie d.d. 22 november 2013 ( http://www.a2maastricht.nl/nl/meer-
weten/page nieuws.aspx?id=2580 ).

Wij delen uw mening dat misstanden en uitbuiting voorkomen dienen te worden. De rijksoverheid heeft de wettelijke mogelijkheden verruimd om schijnconstructies aan te pakken via de Wet Aanpak Schijnconstructies (WAS) (o.a. ketenaansprakelijkheid voor betalen loon).

Deze wet is op 1 juli 2015 (deels) in werking getreden. Ook de gemeente is aan deze wettelijke regeling gehouden en zal deze sinds de inwerkingtreding nakomen.

Anderzijds hanteert de gemeente Maastricht in het kader van aanbestedingen al regels met betrekking tot ketenaansprakelijkheid. Tevens wordt de Wet arbeid vreemdelingen en de Arbeidsomstandighedenwet op de aanbesteding van toepassing verklaard. Bepalingen ter zake zijn opgenomen in de moederbestekken, die deel uit maken van de aanbestedingsdocumenten.

Vraag 5: Hoe zorgt u aan de voorkant ervoor dat bij alle projecten de geldende cao's worden nageleefd en dat deze niet middels allerlei trucjes worden ontdoken?

Antwoord 5; Zie beantwoording vraag 4.

Vraag 6: Hoe voorkomt u dat Maastrichtse of Nederlandse bouwvakkers worden verdrongen door goedkope buitenlandse werknemers?

Antwoord 6: Het doel van de nieuwe Wet Aanpak Schijnconstructies is het om gelijke beloning voor gelijke werkzaamheden te realiseren. Verdringing door betaling van werknemers in strijd met de Cao-afspraken kan op basis hiervan tegengegaan worden.

Vraag 7: Welke mogelijkheden ziet u om samen met de provincie en het Rijk Oradeo, Mecra of één van haar dochterbedrijven aan te pakken vanwege arbeidsuitbuiting?

Antwoord 7: Omdat we zoals aangegeven met geen van de genoemde bedrijven — voor zover ons bekend - op dit moment een opdrachtrelatie hebben, is deze situatie niet aan de orde. Voor het overige verwijzen we naar de voorgaande antwoorden.

Vraag 8: Bent u bereid om bij toekomstige (grote) projecten scherper te letten op de onderaannemers, zodat alle ondernemingen van Michael O'Shea buiten de deur kunnen worden

gehouden?

Antwoord 8: In lijn met de aangescherpte regelgeving, zal de gemeente haar rol invullen en actie ondernemen indien en voor zover aannemers en onderaannemers de wet overtreden.

Vraag 9: Indien ja, hoe gaat u dat doen?

Antwoord 9: Zie hiervoor het antwoord op de voorgaande vragen.
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Vraag 10: Wat is de stand van zaken rondom de uitvoering van deze motie d.d. 18 februari 2014 en op welke wijze hebt u deze opgenomen in uw (aanbestedingen)beleid?

Antwoord 10: We handelen conform wet- en regelgeving, waaronder per 1 juli 2015 de WAS.
Tenslotte verwijzen we naar het antwoord op vraag 4.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financién.
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